
UCHWAŁA NR VI.18.2015
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miłoradz na rok 2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. 
poz. 379 i 1072.), art. 11 ust.1 oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 856 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1794) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 1399 zmiany wymienionej ustawy 
zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1593 z 2015 r. poz. 87 i 122) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miłoradz na rok 2015 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 5B3B6264-7949-4FC8-8271-A46132505579. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI.18.2015

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 24 lutego 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz na rok 2015

§ 1. 1. Program obejmuje:

- Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

- Opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

- Odławianie bezdomnych zwierząt.

- Obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt.

- Ograniczanie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów.

- Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

- Usypianie ślepych miotów.

- Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

- Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych zdarzeń losowych 
z udziałem zwierząt

- Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu.

- Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

- Edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków, jakie spoczywają na właścicielach zwierząt.

2. Wykonawcami Programu są:

1) Gmina Miłoradz;

2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals Oddział Schronisko w Tczewie zlokalizowane 
przy ul. Malinowskiej;

3) Gospodarstwo rolne Mątowy Wielkie 64, pana Władysława Strąka,

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy;

5) uprawniony zakład opieki weterynaryjnej,

6) jednostki oświatowe i kulturalne z terenu Gminy Miłoradz.

§ 2. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, gmina realizuje 
poprzez współpracę z działającym schroniskiem dla zwierząt OTOZ Animals Oddziałw Tczewie.

2. W zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt Rada Gminy może podjąć działania dotyczące 
ewidencjonowania zwierząt realizowane poprzez czipowanie psów.

§ 3. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez:

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące;

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ustalonych jak wyżej;

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy i propagowanie akcji 
zadomowienia wśród rolników,

4) powierzenie realizacji w/w zadań Urzędowi Gminy Miłoradz, Radom Sołeckim oraz organizacjom społecznym

Id: 5B3B6264-7949-4FC8-8271-A46132505579. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Na terenie Gminy Miłoradz może być organizowana akcja wyłapywania bezdomnych zwierząt 
interwencyjnie po otrzymaniu przez Urząd Gminy informacji o pojawieniu się takich zwierząt.

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku,do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore, agresywne lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

3. W celu zapewnienia dalszej opieki nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami Gmina Miłoradz podpisała 
umowę ze Schroniskiem dla Zwierząt w Tczewie przy ul. Malinowskiej na przyjęcie oraz utrzymanie bezdomnych 
zwierząt w Schronisku

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest między innymi poprzez:

1) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę internetową 
http://www.miloradz.malbork.pl/

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy,

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.

§ 6. Usypianie ślepych miotów:

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie po badaniu i decyzji lekarza weterynarii;

2) zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii 
w sposób humanitarny i dopuszczający przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami;

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do utylizacji.

§ 7. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy w odniesieniu do zwierząt domowych realizowane jest 
poprzez:

1) zobowiązanie właścicieli psów do obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku psów 
należących do ras agresywnych, mieszańców tych ras, oraz psów zachowujących się agresywnie w kontakcie 
z obcymi – także obowiązku prowadzenia na terenach publicznych psa w kagańcu;

2) organizowanie przez Urząd Gminy w Miłoradzu we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną corocznego 
obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie;

3) wypełnianie obowiązków zawartych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miłoradz, a ich niewypełnienie skutkować może nałożeniem na właściciela zwierzęcia mandatu.

§ 8. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego taktowania zwierząt realizowana jest poprzez:

1) włączenie przez nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych 
oraz standardami opieki nad zwierzętami, w tym także ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację 
i kastrację;

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie 
korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminyw ramach działalności w tego typu organizacjach;

3) udzielenie pomocy przy organizowaniu konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieżyz terenu gminy na 
temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 
z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami.

§ 9. 1. Wskazanie przez Urząd Gminy w Miłoradzu gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem 
gospodarstwa w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji.

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Urząd Gminy Miłoradz podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

3. Właściciele zaniedbanych zwierząt będą pokrywali koszty leczenia i opieki zastępczej poniesione przez 
Urząd Gminy w Miłoradzu.

Id: 5B3B6264-7949-4FC8-8271-A46132505579. Podpisany Strona 2



§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje Urząd Gminy Miłoradz poprzez udzielanie jednorazowych zleceń odpowiednim 
służbom weterynaryjnym będącym do dyspozycji w danym momencie.

§ 11. Sterylizacja bezdomnych zwierząt domowych i wolnożyjących kotów w schronisku dla zwierząt

1. Zwierzęta odłowione z terenu gminy i przewiezione do schroniska dla zwierząt po odbyciu 14 - to dniowej 
kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji.

2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzane są w schronisku dla zwierząt w Tczewie przez lekarzaweterynarii 
zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną.

§ 12. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina.

Id: 5B3B6264-7949-4FC8-8271-A46132505579. Podpisany Strona 3



WÓJT GMINY

Arkadiusz Skorek

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. tj. (Dz.U. z 2013 r. poz.
856 ze zm.) zmieniony został art. 11 a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały,
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt. W związku z powyższym został przygotowany Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miłoradz w 2015 r.

Projekt programu uzyskał pozytywną opinię powiatowego lekarza weterynarii.

Id: 5B3B6264-7949-4FC8-8271-A46132505579. Podpisany Strona 1




